
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 27 de Setembro de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em 
todos os casos, a apreciação judicial.”

Considerando as condições geológicas do terreno 
não identificadas inicialmente, que influenciam na 
exiquilibilidade do projeto conforme relatório técnico 
constante na página 528, tornando assim o projeto 
lançado no edital da TP 014/2022 inexequível;

RESOLVE

REVOGAR o processo licitatório, tombado sob o n.º 
7902/2022, que originou a licitação na modalidade 
Tomada de Preço nº 014/2022, referente a 
contratação de empresa especializada para obra de 
construção de uma praça, na Comunidade de Várzea 
Alegre, no Distrito de Alto santa Maria, no Município 
de Santa Teresa
Teresa/ES.

Santa Teresa, 23 de setembro de 2022.
Kleber Medici da Costa

Prefeito Municipal
Protocolo 938967

São Mateus

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 011/2022

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final do PE nº 011/2022 cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E 
MATERIAL PERMANENTE, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM licitado em favor das empresas 
abaixo especificadas, totalizando o valor de R$ 
297.125,00:
- VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (CNPJ 
38.428.119/0001-32): Item 01 no valor unitário e 
total de R$ 297.125,00.
Processo nº: 000.263/2022
ID CidadES Contratações: 2022.067E0500001.01.0006

São Mateus/ES, 26/09/2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 939134

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 012/2022

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final do PE nº 012/2022 cujo 
objeto é a SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESSA SECRETARIA DE SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA 
PLANILHA BÁSICA E ANEXOS do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM licitado em favor das empresas abaixo 
especificadas, totalizando o valor de R$ 33.004,80:
- A.M. FERNANDES ME (CNPJ 23.065.260/0001-40): 
Item 01 no valor unitário de R$ 833,50; totalizando 
R$ 25.005,00.
- EGR EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EIRELI EPP 

(CNPJ 33.246.555/0001-77): Item 02 no valor 
unitário de R$ 133,33; totalizando R$ 7.999,80.
Processo nº: 005.519/2022
ID CidadES Contratações: 2022.067E0500001.02.0006

São Mateus/ES, 26/09/2022.

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 939151

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE EDUCAÇÃO/Município 

de São Mateus-ES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2022
CONTRATADA: HORTO CENTRAL MARATAÍZES 
LTDA (CNPJ: 39.88.737/0001-51)

VALOR TOTAL: R$ 3.451.828,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2022
CONTRATADA: VILA VITÓRIA MERCANTIL DO 
BRASIL LTDA (CNPJ: 14.024.944/0001-03)
VALOR TOTAL: R$ 3.135.434,00

OBJETO COMUM A TODOS OS CONTRATOS:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NO 
PREPARO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 
contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASS.: 26/09/2022
PROCESSO: 016.132/2022
MOD.: P.E. N° 043/2022
CÓD.CID.CONTRATAÇÕES: 
2022.067E0600007.02.0009

São Mateus/ES, 26/09/2022

MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 939183

Sooretama

AVISO DE REABERTURA - CONCORRENCIA 
PÚBLICA Nº. 002/2022

O MUNICIPIO DE SOORETAMA - ES, por 
intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, torna público aos interessados que ocorrerá a 
REABERTURA da sessão pública aos 05/10/2022, 
às 14:30h na sede da Prefeitura de Sooretama-ES, 
na sala de licitações, oportunidade em que serão 
abertos publicamente os ENVELOPES “B” - 
PROPOSTA DE PREÇOS dos licitantes habilitados.

Informações e retirada das Atas e dos pareceres 
técnicos, do julgamento dos recursos e das 
diligências, através do site: www.sooretama.es.gov.
br ou telefone: (27) 3273-1282 em dias úteis, das 
13hs00 ás 17hs00.

KALINE RODRIGUES PEREIRA
PRESIDENTE CPL

ID CIDADES 2022.070E0700001.01.0018
Protocolo 939284

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 26 de Setembro de 2022 às 21:21:43 Código de Autenticação: 3dbc9db9

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


